[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	19.08. 2014г.
	г. Грязи
	№167

О внесении изменений в План мероприятий

администрации Грязинского муниципального

района по противодействию коррупции на

2014-2015 годы, утвержденный распоряжением

администрации Грязинского муниципального района

Липецкой области от 03.03.2014г. № 38

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460, и Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 11.04.2014 г. № 226,  в целях предупреждения проявления коррупции в администрации Грязинского муниципального района, укрепления доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз, связанных с коррупцией:

1. Внести изменения в План мероприятий администрации Грязинского муниципального района по противодействию коррупции на 2014-2015 годы, утвержденный распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 03.03.2014г. № 38  (Приложение 1).

2.  Управляющему делами администрации района (В.Д. Терехин) усилить контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных планом мероприятий администрации Грязинского муниципального района по противодействию коррупции на 2014-2015 годы.

3. Ответственным исполнителям по реализации мероприятий плана, в сроки указанные на реализацию мероприятий, подготовить доклады о результатах  исполнения мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации района Терехина В.Д.

Глава администрации
Грязинского муниципального района                                                     В.Т. Рощупкин

Рязанцева М.И.

8(47461)2-01-78

Приложение 1

к распоряжению администрации

Грязинского муниципального района

от 19.08.2014г. № 167
ИЗМЕНЕНИЯ

в План мероприятий администрации Грязинского муниципального района по противодействию коррупции на 2014-2015 годы, утвержденный распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 03.03.2014г. № 38 направленные на достижение конкретных результатов

1. Дополнить раздел 5 «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики» Плана мероприятий  администрации Грязинского муниципального района по противодействию коррупции на 2014-2015 годы строками 5.6., 5.7. следующего содержания:

	5.6
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	Управляющий делами, отдел организационно-контрольной работы, аналитико-правовой отдел
	До 1 июня 2015года

	5.7
	Провести анализ работы по вопросам рассмотрения сообщений граждан и организаций о фактах коррупции
	Управляющий делами, отдел организационно-контрольной работы, аналитико-правовой отдел
	До 1 июня 2015года

2. Дополнить План мероприятий  администрации Грязинского муниципального района по противодействию коррупции на 2014-2015 годы разделами 8, 9 следующего содержания:

	8. Внедрение антикоррупционных механизмов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	8.1
	Осуществить анализ коррупционных рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства и обеспечить разработку и внедрение комплекса мер направленных на снижение уровня коррупции в данной сфере
	отдел реформирования ЖКХ администрации района
	До 1 июня 2015года

	9. Внедрение антикоррупционных механизмов в сфере образования

	9.1.
	Организовать и обеспечить проведение в муниципальных образовательных организациях Грязинского муниципального района учебного цикла на тему «Противодействие коррупции»
	отдел образования администрации района
	До 1 сентября 2015 года